ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 571 ОТ 02.03.2018 г.
О создании комиссии по принятию решения о статусе единой теплоснабжающей организации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с Уставом МО г.Ковров, в целях организации в границах муниципального образования город Ковров теплоснабжения постановляю:
1. Создать комиссию по принятию решения о статусе единой теплоснабжающей организации в границах муниципального образования город Ковров (далее - Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры Ю.А.Морозова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава города А.В. Зотов

Приложение №1
к постановлению администрации
города Ковров
от 02.03.2018 № 571

СОСТАВ КОМИССИИ
по принятию решения о статусе единой теплоснабжающей организации

МОРОЗОВ Ю.А. - первый заместитель главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры, председатель комиссии;
АКИНФИЕВ И.О. - начальник правого управления, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
ВАСЬКОВ А.П. – начальник управления городского хозяйства;
ФОМИНА Е.В. – заместитель начальника управления городского хозяйства, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, секретарь комиссии;
ТЕРЕНТЬЕВА К.С. – начальник отдела по обеспечению исковой работы правового управления;
РЫБАКОВА М.В. – начальник отдела муниципального имущества Управления экономики, имущественных и земельных отношений.
Приглашенные:
ВАНЮШИНА Е.В. – заведующая отделом юридическим отделом аппарата Совета народных депутатов городского округа;
СОЛЯНИК И.В. – заведующая отделом финансово – экономического отдела аппарата Совета народных депутатов городского округа;

Приложение №2 к постановлению администрации города Ковров
от 02.03.2018 № 571

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии по принятию решения о статусе единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования г.Ковров (далее - Комиссия).
Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и Правилами организации теплоснабжения в РФ, утвержденными постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808.
2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования г.Ковров.
3. Председатель Комиссии возглавляет Комиссию, председательствует на заседаниях Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, осуществляет иные полномочия по организации деятельности Комиссии.
Секретарь Комиссии осуществляет подготовку документов к заседанию Комиссии, извещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания Комиссии, оформляет протокол заседания Комиссии.
4. Основной целью работы Комиссии является оценка представленных документов на присвоение организации статуса единой теплоснабжающей организации.
5. Заседания Комиссии проводятся в течение 3 рабочих дней с даты окончания срока для подачи заявок от лиц, владеющих на праве собственности или ином законном основании источниками тепловой энергии и (или) тепловыми сетями, на присвоение организации статуса единой теплоснабжающей организации.
6. Комиссия принимает решение о присвоении либо отказе в присвоении организациям статуса единой теплоснабжающей организации на территории соответствующего поселения муниципального образования г.Ковров.
7. Комиссия запрашивает от лиц, претендующих на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации, следующие документы:
- документы, подтверждающие владение организацией на праве собственности или ином законном основании источниками тепловой энергии и (или) тепловыми сетями;
- бухгалтерскую отчетность, составленную на последнюю отчетную дату, с отметкой налогового органа о ее принятии;
- документы, подтверждающие наличие у организации технических возможностей и квалифицированного персонала по наладке, мониторингу, диспетчеризации, переключениям и оперативному управлению гидравлическими и температурными режимами системы теплоснабжения.
8. Решения Комиссии оформляются протоколом и считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов Комиссии. При равном распределении голосов голос председателя является решающим. При несогласии с решением Комиссии член Комиссии вправе изложить особое мнение, прилагаемое к соответствующему решению.
9. Протокол заседания Комиссии, в котором содержится решение Комиссии о присвоении статуса единой теплоснабжающей организации в сельских поселениях муниципального образования г.Ковров, подписывается председателем и секретарем Комиссии.
10. Протокол Комиссии в течение двух рабочих дней направляется руководителю администрации муниципального образования г.Ковров для утверждения постановлением администрации муниципального образования г.Ковров и в течение одного рабочего дня передается сектору информационных технологий для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования г.Ковров.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 57

1

ОТ 02.03.2018 г.

Î ñîçäàíèè êîìèññèè ïî ïðèíÿòèþ

ðåøåíèÿ î ñòàòóñå åäèíîé òåïëîñíàáæàþùåé

организации

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003

¹ 131

-

ÔÇ «

Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóï

ðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò

27.07.2010

¹ 190

-

ÔÇ «

Î òåïëîñíàáæåíèè

»

,

ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 22.02.2012

¹ 154 «

Î òðåáîâàíèÿõ ê ñõåìàì

òåïëîñíàáæåíèÿ, ïîðÿ

äêó èõ ðàçðà

áîòêè è óòâåðæäåíèÿ»

,

ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 08.08.2012

¹

808

«

Îá îðãàíèçàöèè òåïëîñíàáæåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå àêòû Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ñ Óñòàâîì ÌÎ ã.Êîâðîâ,

â öåëÿõ îðãàíèçàöèè â ãðàíèöàõ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ òåïëîñíàáæåíèÿ

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Ñîçäàòü êîìèññèþ ïî

ïðèíÿòèþ ðåøåíèÿ î

ñòàòóñ

å

åäèíîé

òåïëîñíàáæàþùåé îðãàíèçàöèè â ãðàíèöàõ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Êîâðîâ (äàëåå

-

Êîìèññèÿ).

2.

Óòâåðäèòü ñîñòàâ Êîìèññèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

¹

1.

3.

Óòâåðäèòü ïîëîæåíèå î Êîìèññèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

¹

2.

4.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà ïåðâîãî

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà ïî ÆÊÕ, ñòðîèòåëüñòâó è ðàçâèòèþ

èíôðàñòðóêòóðû Þ.À.Ìîðîçîâà.

5. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ

î

äíÿ

ïîäïèñàíèÿ è ïîäëåæèò

îïóáëèêîâàíèþ.

Ãëàâà ãîðîäà

À.Â. Çîòîâ